PAGE

[image: image1.jpg]

  МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
                                                  СОЬЛЖА – Г1АЛИН   МЭРИ
ПРЕФЕКТУРА  ЗАВОДСКОГО РАЙОНА                                                                    СОЬЛЖА- Г1АЛИН     ЗАВОДСКИ
     ГОРОДА    ГРОЗНОГО                                                                                                                 РАЙОНАН     ПРЕФЕКТУРА

ПРИКАЗ
____ __________ 2020 г.                                                     №_______

Грозный

ПРОЕКТ
Об обеспечении сохранности

носителей персональных данных

В целях принятия мер по обеспечению безопасности персональных данных, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»: приказываю:
1. Утвердить перечень мест хранения бумажных материальных носителей персональных данных и назначить ответственных за хранение материальных носителей персональных данных (приложение № 1).

2. Материальные носители персональных данных хранить только в местах, определенных в п. 1 настоящего приказа.

3. Лицам, осуществляющим обработку персональных данных, после окончания работы с материальными носителями сдавать их на хранение ответственному за хранение материальных носителей.

4. Сотрудникам, имеющим доступ к материальным носителям, запретить передачу материальных носителей персональных данных лицам, не осуществляющим их обработку.

5. Утвердить форму акта об уничтожении материальных носителей персональных данных (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Эльмурзаева А.С.

Префект района                                                           Р.К. Айдамиров
  Приложение № 1

            к приказу №____префекта района

            от ________________ №____
Перечень мест хранения бумажных материальных носителей персональных данных и ответственных за их хранение и учет
	Наименование  носителя
	Место хранения
	Ответственный за хранение

	1
	2
	3

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	Личные дела работников
	Каб. 33

	начальник отдела ДиОР,
гл. спец. отд. ДиОР

	Трудовые книжки работников
	Каб. 33

(сейф 1)
	начальник отдела ДиОР,

гл. спец. отд. ДиОР

	Личные карточки работников
	Каб. 33

	начальник отдела ДиОР,

гл. спец. отд. ДиОР

	Обращения граждан  и ответы на них
	Каб. 31

(сейф 1)
	вед. спец. отдела по работе с обращениями граждан и социальной политики

	Согласие работников на обработку своих персональных данных
	Каб. 33

	начальник отдела ДиОР,

гл. спец. отд. ДиОР

	Документы по работающим и забронированных гражданам,  пребывающим в запасе
	Каб. 33

	начальник отдела ДиОР,

гл. спец. отд. ДиОР

	Приказы по личным делам и кадрам
	Каб. 33

	начальник отдела ДиОР,

гл. спец. отд. ДиОР

	Муниципальные контракты
	Каб. 22
	начальник отд. учета и отчетности

	Заявки участника закупки
	Каб. 22

	начальник отд. учета и отчетности